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“De små ordene som ingen hører, utløser ingen krefter ”
Ordene over stammer i utgangspunktet fra Øystein Dolmen, 
dere vet den ene av de to som bodde i en tunnel og hadde en 
grevling i taket. Ordene er riktig nok gjengitt etter en noe 
frittgående og ikke helt pålitelig hukommelse, men jeg tok 
dem til meg i fullt mål fordi livet har lært meg at dette er 
en sannhet.

 Da jeg hadde passert 30 år +, begynte jeg å få problemer 
med armene. Bare det å skrive to –tre linjer førte til kraftige 
smerter. Jeg hadde gått ”Tegning, form og farge” på Statens 
Lærerskole i Forming Notodden. Jeg hadde hatt problemer 
med å utføre og ferdigstille oppgaver, og jeg hadde etter 
søknad fått innvilget tillatelse til å avlegge de to skriftlige 
eksamenene ved å tale besvarelsene inn på kasett. Årene 
etter dette falt sammen med den perioden i vårt skolevesen 
da jeg som lærer og klassestyrer hadde ansvar for å skrive 
vurderinger i vurderingsboka til hver enkelt av mine 18-20 
elever. I tillegg bodde jeg i en kommunal bolig med flere 
mål hage / jord som jeg gjerne ville rake og stelle for å 
gjøre det pent og trivelig rundt meg. Jeg følte meg temmelig 
nedfor og bekymret for framtida mi både som menneske og 
som yrkesaktiv lærer.

 Jeg hadde en kollega som lå litt etter meg i sykdomsløypa. 
En dag fikk en av oss se en annonse i avisen om møte i den 
interesseorganisasjonen som vi kunne forventes å høre inn 
under, og vi bestemte oss for å gå dit. Det ble med den ene 
gangen. På veien heim sa vi begge: ALDRI MER DER! 
For så mye sykdoms- og smerte- og plage - prat hadde vi 
aldri opplevd, og vi følte oss sykere og mer nedfor enn noen 
gang. Vi hadde jo forestilt oss at det skulle legges vekt på 
det som tross alt er positivt selv for en med kroniske lidel-
ser. ALT er jo ikke vondt og svart. – Så vi bestemte oss for 
å fortsette med ”vår” måte: Spørre hverandre hvordan vi 
har det i dag og le litt av plagene og smertene våre som ofte 
falt på de samme dagene, og så fortsette med det vi skulle. 
Og det er en utrolig god måte: Ikke gå aleine og tenke de 
små ordene som ingen hører, men gjøre ordene så store at 
en eller annen likesinnet hører dem,   for så å le sammen 
av plagene og gå videre. Ord som er så store at de høres av 
noen en føler seg trygg på, frigjør utrolige krefter, og det 
samme gjør latteren.

 Jeg har etter hvert oppnådd å få et betydelig og bredt ut-
valg av mer eller mindre kroniske og utagerende diagnoser. 
Kommer de tett nok, eller faller de sammen med sykdom 
og død i nærmeste familie, kan en få behov for faglig hjelp 
fra psykolog, psykiater og / eller psykiatrisk sykepleier. Det 
behovet fikk jeg og gikk ca to og et halv år i psykoterapi hos 
en utrolig dyktig psykolog. Mens behandlingen hos henne 
pågikk, skrev jeg om dette flotte tilbudet i ”årsrapporten 
min” til slekt og venner. Kort etter fikk jeg tilbakemelding 
fra ei av mine venninner: ”Dette har jeg strevd med i åre-
vis, men jeg har ikke våget å fortelle det til ett menneske. 
Og så SKRIVER du det i et massebrev!” Enda en gang 
hadde ord frigjort krefter. Nå begynte også hun å vedkjenne 
seg overfor andre at hun trengte hjelp. Enda et menneske 
begynte å gjøre sine ord så store at krefter ble frigjort i eget 
og andres liv.

 For en del år siden traff jeg et menneske på Vollan som 
jeg ikke hadde truffet på lenge. Dette til tross for at vi var 
nokså nære naboer. ”Åssen har du det? spurte jeg.”Ska æ 
være heilt ærli, så har æ`kje de de granne godt”, svarte 
hun. Jeg stokk litt med det samme, men etter å ha fått sum-
met meg noen sekunder, kjente jeg at jammen var det godt 
å høre åssen hun EGENTLIG hadde det, og vi fikk en god 
prat der blant butikkhyllene.

 Når en er midt inne i en tung fase i livet, føler en ofte at det 
kan umulig gå mot lys i denne tunnelen. ALT er jo mørkt. 
Da trenger en å gjøre sine ord så pass store at noen kan høre 
dem, ikke minst en selv. Vonde, såre og smertefulle tanker 
har en tendens til å føre oss i ring. Men når de blir til ord, 
talte og/eller skrevet, blir de en vei ut av tunnelen. Kanskje 
må en gå en del runder, men smerten i tankene våre har en 
viss likhet med trollene i eventyrene: De sprekker når de 
kommer ut i sola.

Jesus har bedt oss om å bære hverandres byrder. Det å snak-
ke om det vi sliter med, er en måte å gi vår neste en mulig-
het til å være med å bære noe tungt, en byrde. Og den som 
er med og bærer noe tungt, får styrketrening, som  igjen gir 
nye krefter. Vi skal ikke være så redde for å dele våre egne 
byrder eller være med å bære en annens byrde, for i sin tid 
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“De små ordene som ingen hører, utløser ingen krefter ”
Forbønn
Be for ei ung, troende kvinne som står 
foran vanskelige valg! Be om visdom og 
klarsyn  til å velge rett!

”I alle situasjoner der noen overser sin neste, 
ligger det en gnist av ondskap.”

Herbjørg Wassmo

gir det oss nye krefter og en erfaring som kan virke som 
vaksine: ”Det blir sikkert ikke så mørkt neste gang for jeg 
kom jo gjennom sist.” Og etter ei tid kan du godt oppleve 
det jeg har opplevd: ”Jeg ønsker ikke nettopp den vonde 
tida tilbake, men jeg ville ALDRI vært den foruten for jeg 
lærte så mye som jeg har kunnet gi videre til andre som er i 
en ”tunnel”. Og midt i ”tunnelene” er Gud som har gitt oss 
en ”oppskrift” å gå etter for å bli salvet og bedt for. Den står 
i Jakob 5.kapittel. Og uansett om helbredelsen kommer i ett 
nu, gradvis eller om vi ikke opplever noen endring, kjennes 
det trygt og godt å ha fått denne opplevelsen.

Vi bruker denne muligheten fra Gud altfor lite, kanskje for-
di våre ord er så små at ingen  forbedere hører dem?   

Berit

På side 8 stod den vakre påskesalmen ”Deg være ære -” 
med Tekst og melodi: Ukjent.
Det er nok oppstått ved at redaktøren har oppgitt noen sal-
mer med nummer fra salmeboka som kan brukes dersom 
det mangler litt stoff for å fylle de 16, 20 eller 24 sidene som 
bladet må trykkes i. Så overlates det til trykkeriet å velge 
hvilken, eller om ingen av dem, får plass ut fra antall strofer 
i salmen og den plassen som trenger å fylles..
Menighetsbladet takker alle som har gjort oppmerksom på 
at selvsagt er ikke tekst og melodi til denne vakre påskesal-
men ukjent. Melodien er komponert av G. F. Handel. Den 
originale teksten er av sveitseren E. M. Budry, som opprin-
nelig  skrev den  på fransk, men det er Arne Fjelberg som 
har gitt oss den vakre norske teksten. Og Arne Fjelberg er 
far til ”vår egen” Anne Bente Møller-Stray. Så nå er det av-
klart.                                                                                   Red.

En gedigen ”tabbeglipp” 
i nr 1 – 2011

Litt informasjon 
fra kirkevergen
Vanning på kirkegårdene i Birkenes
Når det blir så tørt at kirketjeneren mener det er behov, 
vil vanningsanlegget (der slikt finnes) bli satt på. Van-
ningsanlegget er først og fremst for å vanne grøntan-
legget på kirkegården. I tillegg vil det være behov for 
vanning av plantefeltet. Det er du som steller gravste-
det, som er ansvarlig for vanning av plantefeltet. Så 
kan du jo håpe på en spurt fra vanningsanlegget av og 
til……

Festeavgift
I Birkenes er festeavgift for ei enkel grav i 10 år kr 
1030,00. Nå på våren og forsommeren sendes det ut 
festefakturaer. Vi har ikke alltid riktig fester eller rik-
tig adresse til fester. Dette kan skyldes at den opprin-
nelig fester er død og kontoret ikke har fått beskjed 
om hvem som skal være ny fester. Dersom du hadde 
forventet å få en festefaktura men ikke får det i løpet 
av juni måned, vennligst ta kontakt med kirkevergen.

Oppretting av gravsteiner
En del gravsteiner står skeivt etter vinterens dype tele. 
Det er du som er fester av gravstedet som er ansvar-
lig for gravsteinen og som skal sørge for oppretting 
dersom det er nødvendig. Dersom det er vanskelig for 
deg å gjøre dette, ta kontakt med kirketjeneren som vil 
være behjelpelig må og få dette gjort. (Telefon num-
mer til kirketjenerne finner du annet sted i bladet.)

Kirkevergen
Tlf 37281555
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Kanskje var du en av de som fulgte med på bar-
neTV-serien ”Tårnagentene” som gikk på NRK i 
romjula. Og kanskje var du en av de som skulle 
ønske at du kunne vært en tårnagent, løse opp-
drag og få agentbevis.
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kanskje var du en av de som fulgte med på barneTV-serien ”Tårnagnetene” som gikk på 
NRK i romjula. Og kanskje var du en av de som skulle ønske at du kunne været en tårnagent, 
løse oppdrag og få agentbevis. 
 
2. april ble 28 3.klassinger utnevnt til Tårnagenter i Birkenes Kirke. 620 andre menigheter i 
Norge har gjort det samme. Med agentbevis rundt halsen ble de delt inn i fire ulike team: 
Team SirMartin, team MrKaroline, team MøyEvy og team ThomIda. Første oppdrag lød slik: 
KIRKESKATTENE ER BORTE! HVEM HAR GJORT DET? LYS, BIBEL, 
NATTVERDSKALK, DÅPSFAT. ALT MÅ FINNES FØR DET BLIR MAT.  Med stor 
entusiasme gikk de inn for å løse oppdraget Jakten etter kirkeskattene. Også andre oppdrag 
måtte løses blant annet Oppdrag tårn. Vi fikk også besøk av en hemmelig gjest. Politiagent 
Salve Eieland lærte tårnagentene ulike agenttips som det å finne fingeravtrykk. Han lærte oss 
at det å bruke sansene våre for å se hvem som trenger hjelp i hverdagen, er en av de viktigste 
oppgavene til en agent. Kvelden ble avsluttet med agentkake. Neste vinter vil en ny gjeng 
3.klassinger få innbydelse til Tårnagenthelg! 
 

 
Oppdrag Jakten på Kirkeskattene. Alterbibelen er funnet. 

 
Fire stolte tårnagenter. 
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Oppdrag Jakten på Kirkeskattene. Alterbibelen er funnet. 

 
Fire stolte tårnagenter. 

 
Politiagent Salve Eieland viser tårnagentene hvordan han finner fingeravtrykk. 

 
På vei opp i kirketårnet. 

Kristin Brennsæter, menighetspedagog 
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Fire stolte tårnagenter. På vei opp i kirketårnet.

Oppdrag Jakten på Kirkeskattene. Alterbibelen er funnet.

Politiagent Salve Eieland viser tårnagentene hvordan han 
finner fingeravtrykk.

2. april ble 28 3. klassinger utnevnt til Tårnagenter i Birkenes 
Kirke. 620 andre menigheter i Norge har gjort det samme. 
Med agentbevis rundt halsen ble de delt inn i fire ulike team: 
Team SirMartin, team MrKaroline, team MøyEvy og team 
ThomIda. Første oppdrag lød slik: KIRKESKATTENE ER 
BORTE! HVEM HAR GJORT DET? LYS, BIBEL, NATT-
VERDSKALK, DÅPSFAT. ALT MÅ FINNES FØR DET 
BLIR MAT.  Med stor entusiasme gikk de inn for å løse opp-
draget Jakten etter kirkeskattene. Også andre oppdrag måtte 
løses blant annet Oppdrag tårn. Vi fikk også besøk av en hem-
melig gjest. Politiagent Salve Eieland lærte tårnagentene ulike 
agenttips som det å finne fingeravtrykk. Han lærte oss at det å 
bruke sansene våre for å se hvem som trenger hjelp i hverda-
gen, er en av de viktigste oppgavene til en agent. Kvelden ble 
avsluttet med agentkake. Neste vinter vil en ny gjeng 3.klas-
singer få innbydelse til Tårnagenthelg!

Kristin Brennsæter, menighetspedagog
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Birkeland Barnekor tar sommerferie
Birkeland Barnekor har nå tatt sommerferie. Etter et godt 
semester med mange aktiviteter hadde koret en flott kon-
sert på Birkeland Bedehus tirsdag 10. mai. Foreldre, be-
steforeldre og søsken av kormedlemmene møtte frem i 
stort antall, og stemningen var svært god. Gjennom hele 
dette arbeidsåret har koret hatt 35 - 40 medlemmer som 
har møtt trofast opp på øvelse hver tirsdag. Hver vår må 
de eldste i koret slutte fordi koret har en nedre og øvre 
aldersgrense, dvs 1. – 4. klasse. Vi håper at disse fortsetter 
i Yngsteskoret.

Etter dette semesteret takker et par ledere for seg etter flere 
års innsats i koret. Birkenes menighet takker Torhild Lien 
og Åshild Kylland for solid innsats for barna i koret. Tak-
ket være mange dyktige ledere har vi kunnet skape et godt 
miljø i koret samtidig som vi klarer å lære mange flotte 
og gøye sanger. Lederne og medlemmene fortjener nå en 
lang og fin sommerferie. Vi minner om oppstart til høsten 
: første øvelse blir tirsdag 30. august, kl 17.30 på Birkeland 
Bedehus.

Reidar Sløgedal 

Småbarnstreff
Er du hjemme med barna dine fra høsten av og har lyst til å treffe andre 
småbarnsforeldre? Ta med deg niste og kom på Birkeland Bedehus hver 
torsdag fra kl. 09.30-11.30, så koker vi kaffe og te. Du kan betale 5 kr 
for dette når du kommer. Vi pleier å synge sammen med barna i ca 30 
minutter av tida vi er sammen. Ellers er vi bare sosiale. Velkommen!

Kristin Bennsæter, 
menighetspedagog
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”Du lar 
dem få 
drikke av 
din gledes 
bekk”

”– i skyggen av dine vinger, Gud,
søker menneskebarna ly”

6

Salme 36, 6-10
Herre, til himlene rekker din miskunn, din trofasthet når til skyene.
Din rettferd er som mektige fjell, som det store havdyp er dine dommer.
Du berger mennesker og dyr, Herre, hvor dyrebar din miskunn er!
I skyggen av dine vinger, Gud, søker menneskebarna ly.
De får spise seg mette av det beste i ditt hus,
Du lar dem drikke av din gledes bekk.
For hos deg er livets kilde, i ditt lys ser vi lys.

Ofte tenker vi på skygge som noe negativt, noe mørkt. Vi 
bruker det som et bilde, i overført betydning: ”- det var ak-
kurat som det la seg en skygge over livet mitt”.
Og salmisten i det Gamle Testamentet sier: ”- om jeg enn 
skulle vandre i dødsskyggens dal”.
Ja, noen ganger i livet kjennes det som vi er i skygge, og vi 

tenker at alt er grått og tungt.
Og heilt konkret, her i det kalde 

nord, sier vi noen ganger: 
”Nei, her er så kaldt, la oss 

ikke stå her i skyggen, 
la oss komme oss bort 

i sola!”
Men skygge kan 
også omtales 
med positivt for-
tegn. Alle som 
har vært i syd-
lige strøk eller 
måttet stå lenge 
i sola en varm 

sommerdag, vet 
at det er skjønt å 

søke ly i skyggen!
Og det er slik salmis-

ten har tenkt seg dette 
bildet: ”- i skyggen av dine 

vinger, Gud, søker menneske-
barna ly”

Vi ser for oss fuglen som breier sine be-
skyttende vinger om de små fugleungene sine. Så sitter de 
lunt og godt der under vingen til fuglemor. I ly for den 
brennende sola og trygge for angrep fra rovfugl. Et godt 
bilde å la tanken hvile i.

Slik er Gud. Og slik får vi være hos Gud. Ja, bildet er ikke 
bare vakkert, men det taler til meg om noe grunnleggende: 
Et behov vi har for å søke ly, for å ha et sted hvor det er le 
og skygge når det røyner på. Et sted hvor ikke noe vondt 
kan nå oss.

En salmestrofe av vår nålevende ”salmist”, Svein Ellings-
en:

Din fred skal aldri vike, din miskunn varer ved.
Når stormvær slår imot oss, lar du oss fi nne le.

Guds trofasthet og miskunn varer ved. Den når uendelig 
mye lenger enn vi kan fatte og forstå, ja like til himlene, så 
høyt som til skyene.
Hos Gud skal vi få søke ly. I vår smerte, i vårt savn, der er 
Gud til stede og holder rundt oss. Gud lider med oss.

Kirkefader Augustin (år 354-430) formulerte en bønn nett-
opp over disse linjene fra Salme 36. 

”Å, Herre, vår Gud, i skyggen av dine vinger fi nner vi håp.
Du beskytter og bærer oss.
Når du er vår styrke, eier vi en kraft som aldri skal svikte.
Om vi stoler på vår egen styrke, blir vi kraftløse.
Vi vil komme tilbake til deg, og vi trenger aldri mer frykte 
for at vi skal bli hjemløse.
Herre, vår Gud, i skyggen av dine vinger fi nner vi håp”. 

Så ønsker jeg dere alle en god sommer, enten det blir i sola 
eller i skyggen! 

Sommerlig hilsen fra Gunvor Hofseth
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blir 19. – 21. august. Birkenes menighet er invitert til å være med

Fredag 19.08. i tida 09:00 – 17:00
Vi har lyst til å ”vise at vi finnes i livet til folk” og gjerne få inn noen ekstra kroner til menighetspedagog-
stillingen. (Se informasjon fra givertjenesten annet sted!) Men da er vi avhengig av hjelp. Vi trenger hjelp 
til planlegging og til å være til stede i det tidsrommet. Når den delen er på plass, vil vi kanskje trenge hjelp 
til å lage / spise / drikke / kjøpe lodd og / eller andre oppgaver. De som har ideer, tid og penger å gi til bar-
ne – og ungdomsarbeidet i Birkenes menighet, er velkommen til å ta kontakt med oss så snart som mulig.                                                                                       
Marianne og Berit                                                           

Mariane S. Hagestad, T: 37 27 86 61, Mob: 91 87 57 91
Berit Flakk, T: 37 27 68 76 , Mob:48 14 10 46 ( Mobilen min  står på høyeste styrke, men likevel litt for svakt 
til at jeg hører den på avstand, så bruk helst fasttelefonen)

Tradisjonen tro inviteres hele Birkenes menighet til sommersøndag også 
denne sommeren. 26. juni er dagen og kirkestedet er plassen etter gudstjenesten klokka 1100.
Blomsterkransbinding for barna hører med. Leik og moro på samme vis. 
Menighetsrådet sørger for kaffe, te og brus og varm grill. Hver enkelt må ta med kaffemat og/eller grillmat. 

Vi ønsker oss:
	 deilig sommervær,
	 god tid til prat og kos, 
	 gjensyn med hjemvendte og ferierende sambygdinger
	 og kanskje noe kulturelt!?                                                                        Vel  møtt til sommersøndag!

Birkelandsdagene

Sommersøndag i Birkenes 26. juni

Søndag 24. juli kl. 12.00 blir det gudstjeneste på Retterholt – på gården til Eva og Aslak Retterholt.
I forbindelse med denne sommergudstjenesten arrangeres det tur fra Aggevatn med fremmøte kl. 10.00.
(De som ikke er lokalkjent kan møte v/Engesland skole kl. 09.45).

Strekningen fra Aggevatn til Retterholt er ca. 4.km med lett kupert terreng.
Turen følger den gamle kirkeveien mellom Retterholt og Engesland.   
Jens Vellene blir med som kjentmann.
Det er plass til bilparkering v/Aggevatn.
Det er lagt til rette for at bilsjåførene blir fraktet tilbake til Aggevatn etter gudstjenesten.
Gudstjenesten blir ute, men i tilfelle uvær blir den flyttet inn på den fint oppussede låven på gården.
Ta gjerne med noe å sitte på ute.
Etter gudstjenesten blir det salg av kaffemat, kaffe og kald brus.
De som ikke ønsker å gå turen før gudstjenesten, er hjertelig velkommen til å komme direkte til Retterholt.

Dette arrangementet er et samarbeid mellom turgruppa i VVV  (Vegusdal Ve og Vel), Grendelaget på Retterholt og 
Vegusdal sokneråd.

Vel møtt store og små – unge og eldre!

Sommersøndag i Vegusdal



Kirkevalg i et historisk år for kirken

Kandidater til 
menighetsrådsvalget 
i Herefoss

Kandidater til 
menighetsrådsvalget 
i Vegusdal

I	2011	er	et	godt	år	å	arrangere	kirkevalg.	De	nærmeste	
årene	skal	rammene	for	det	nye	kirke-stat-forholdet	be-
stemmes.	En	ny	kirkeordning	skal	vedtas.	Nye	liturgier	
skal	gjøres	kjent	og	tas	i	bruk	i	kirken.	

12.	september	2011	velges	medlemmene	til	menighets-
råd	og	bispedømmeråd	(Kirkemøte)	i	Den	norske	kirke	
for	perioden	2012-2015.

De	9000	medlemmene	 i	menighetsrådene	og	de	115	
medlemmene	i	bispedømmerådene	(Kirkemøtet)	styrer	
utviklingen	av	Den	norske	kirke.

	 1.	 Petter	Ross,	61	år,	Herefoss

	 2.	 Ingebjørg	Moldal,	63	år,	Kylland,	Birkeland

	 3.	 Ingrid	Topland,	27	år,	Gåsehagen,	Herefoss

	 4.	 Kristina	Ravnåsen-Solvang,	28	år,	Birkeland

	 5.	 Silje	Skalle	Lian,	25	år,	Herefoss

	 6.	 Berit	Gauslå,	64	år,	Herefoss

	 7.	 Åse	Vatnestraum	Halvorsen	Dorow,	54	år,	Herefoss

	 8.	 Bjørg	Ingrid	Holm	Larsen,	72	år,	Herefoss

	 9.	 Ågot	Gulbrandsen,	80	år,	Herefoss

	10.	 Solveig	Marie	Ross,	58	år,	Herefoss

	 1.	 Terje	Gordon	Jensen,	37	år,	Skreros,	Vatnestrøm

	 2.	 Gudveig	Kjellfrid	Tveit,	58	år,	Aas,	Engesland

	 3.	 Anne	Elisabeth	Hovland,	61	år,	Hovland,	Evje

	 4.	 Evy	Damgård	Dovland,	51	år,	Dovland,	Engesland

	 5.	 Stein	Dørdal,	70	år,	Hovland,	Evje

	 6.	 Marit	Kristina	Sagstuen,	51	år,	Røyland,	Engesland

	 7.	 Ragnhild	Oline	Stølen,	61	år,	Engesland

	 8.	 May	Brit	Flateland,	50	år,	Flateland,	Evje

	 9.	 Kathrine	Vestøl,	37	år,	Vestøl,	Birkeland

	10.	 Unni	Elise	Setane	Engeland,	55	år,	Oggevatn,	Vatnestrøm

	11.	 Anne	Vatne,	59	år,	Vatne,	Iveland

Endringene	som	skjer	i	kirken	nå	har	ikke	bare	betyd-
ning	for	kirkens	aktive,	indre	kjerne.	Det	nye	vi	har	foran	
oss,	vil	påvirke	hvordan	kirken	fremstår	både	i	lokalsam-
funnet,	på	det	nasjonale	plan	og	internasjonalt.

Kirkevalget	i	september	2011	skal	bygge	videre	på	den	
økte	 interessen	 Kirkevalget	 2009	 skapte.	 Velgeropp-
slutningen	 økte	 fra	 4,2%	 av	 de	 stemmeberettigede	 i	
2005	til	13%	i	2009.
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Presentasjon av kandidater til 
menighetsrådsvalget i Birkenes

Navn:	 Inger Lise Woie	 Alder: 62 år	 Bosted: Kalvåsen 6
Stilling:	 Lærer på Folkehøgskolen Sørlandet  

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Navn:	 Geirulf Stoveland	 Alder: 35 år	 Bosted: Kleivstykket 21
Stilling:	 Driver/eier Sporten Stoa

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Navn:	 Aase Mari Bjorvatn Saaghus	 Alder: 49 år	 Bosted: Osebakken 52
Stilling:	 Adjunkt ved Birkeland skole

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Navn:	 Håvard Haugerudbråten	 Alder: 33 år	 Bosted: Nordåsen Terrasse 85
Stilling:	 Student fra høsten 2011	

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Arneberg menighetsråd 4 år, Birkenes menighetsråd 2 år, 
leder for diakoniutvalget i Birkenes siden januar 2010  

Trosopplæingsreformen, diakoniarbeidet, inkludering av innvandrere i vår menighet  

Menighetsråd i Birkenes 2009-2011

Familien. Ungdom. Fellesskapet. Undervisning

Medlem av menighetsrådet

Barn og unge. Vekst. Misjon. Menighetsliv.

Fjellheim Bibelskole og Radioteknikk på Gimlekollen radio.

Legge vekt på å bevare en tradisjonell gudstjeneste form. Stimulere til et inkluderende felles-
skap. Fortsette med fokus på og videreføring av barne- og ungdomsarbeid.

9
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Navn:	 Janne Dreessen Heia	 Alder: 45 år	 Bosted: Tveide
Stilling:	 Cost control leader på 3B Fibreglass

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Navn:	 Olav N Birkeland	 Alder: 41 år	 Bosted: Grantunveien 42
Stilling:	 Avdelingsleder Birkeland Busser

Navn:	 Kristina Markussen Raen	 Alder: 29 år	 Bosted: Nordåsveien 5e
Stilling:	 Doktorgradsstipendiat (fra august)

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Navn:	 Margrethe Bjorå	 Alder: 63 år	 Bosted: Berse Terrasse
Stilling:	 PP-rådgiver i Birkenes kommune	

Satsings-
områder:

Navn:	 Kari Helena Hermansen Røstad	 Alder: 61 år	 Bosted: Tøane 9
Stilling:	 Lærer ved Birkeland skole	

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Styremedlem/formann i Birkenes Hornmusikk ”til og fra” i perioden 1987 - 2008
Kristent barne/ungdomsarbeid i Yngstes
Barne/ungdomsarbeid i musikk- og idrettslag  

Fokus på gudstjenesten som kirkens/menighetens ”hovedsamlingssted”.
Bekjentgjøring, kall det gjerne ”markedsføring” av aktiviteter i kirka og på bedehuset.
Ungdomsarbeid

Medlem i gudstjenesteutvalget i Sinsen kirke
(Er ofte på gudstjenester og søndagsskole)

Gudstjenesten. Opptatt av at gudstjenesten skal være en naturlig del av menighetslivet.

Jeg er opptatt av å iverksette trosopplæringsreformen blant barn og unge. 
Konfirmantundervisning og sikring av menighetspedagogstillingen er også viktig. 
Videre vil jeg ivre for et godt samarbeid mellom kulturbygda Birkenes og kirka vår.

Søndagsskole, barneforening, misjonsforening.

Jeg ønsker meg en romslig og inkluderende kirke og menighet der alle føler seg 
velkomne og ivaretatt. Og så håper jeg å forsette det gode samarbeidet som kirka har 
med resten av kulturlivet i bygda.

5
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Navn:	 Elisabeth Gaare Knutson	 Alder: 56 år	 Bosted: Nordåsveien 9
Stilling:	 Fagarbeider i ungdomsskolen

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Navn:	 Tor Anders Hauge	 Alder: 40 år	 Bosted: Have
Stilling:	 Senioringeniør og førsteamanuensis

Satsings-
områder:

Navn:	 Vibeke Tobiassen	 Alder: 33 år	 Bosted: Lille Tømmerås
Stilling:	 Barne- og ungdomsarbeider

Satsings-
områder:

Navn:	 Inger Aslaug Gabrielsen	 Alder: 68 år	 Bosted: Nordåsveien 23
Stilling:	 Pensjonert lærer fra grunnskole og videregående skole	 	

Relevant
erfaring:

Satsings-
områder:

Navn:	 Otto André Haaland	 Alder: 29 år	 Bosted: Nordåsen Terrasse 1
Stilling:	 Ambulansefagslærling, Lillesand Ambulanse AS	

Relevant	
erfaring:

Satsings-
områder:

Voksenleder i Ten-laget, voksenleder i Crescendo, medlem av styret i Normisjon.

Menigheten skal være inkluderende i alt sitt vesen.

Arbeid for barn og unge

Jeg har lyst til å fokusere på  barn som går i 1.-4.klasse,  et ”Yngstes junior” for de 
som ikke er med i kor, hadde vært noe. Ellers har jeg stor sans for konfirmanter. 
Takk til årets kull hvor det var mye flott!

Medlem i N-Hålogaland bispedømmeråd, medlem i Kirkerådets undervisningsutvalg, 
leder for menighetsskole for voksne i Alta menighet, medlem av menighetsrådet i 
Modum prestegjeld, medlem i diakoniutvalget i Tunsberg bispedømme.

Opptatt av at vi som kirke kan forsvare vår kristne tro i møte med ikke-religiøse og 
nyreligiøse livssyn. At vi dyktiggjøres til å stå i slike møter og kan vise kristendommens 
relevans i det moderne samfunn. Gleder meg over den fine salmesangen i gudstje-
nesten og det flotte musikklivet i bygda. Opptatt av videre fruktbart samarbeid mellom 
menighetsliv og sang og musikk og også andre kunstneriske utrykksformer.

Birkenes Menighetsråd.

Ungdom. Musikk.

10
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Sjelden har jeg sett så mange gule jorder som i år. Lø-
vetanna har stått der så frodig, tett i tett. Sammen med 
spirende nyanser av grønt satte den en intens farge på na-
turen. Det kunne trenges etter en lang, kald og hvit vinter 
som etterlot en verden i grått og brunt. 
   Synsinntrykket skaper gode følelser og forventninger. 
Det er vår. Snart kan vi glede oss over varme sommer-
måneder og få oppfylt noen av de drømmene vi hadde da 

vi sprengfyrte, skuffet meterdyp snø og kviet 
oss for å gå ut på glatta. Det varmer 

bestemor når 7-åringen på vei 
fra skolen har plukket en stor 

bukett løvetann til henne. 
Løvetanna er en nydelig 

blomst der den står og 
forkynner et budskap 
som vi liker. Det 
er så tiltalende og 
passer oss så godt. 
   - Men det vakre 
forsvinner med 
kronbladene. Etter 
noen dager står det 
igjen bare en stilk 

med en dusk frø på 
toppen, og den for-

svinner snart med vin-
den. Men planten er ikke 

borte. På bakken er det en 
voksende krans av blader som 

dekker til og hindrer annet godt og 
nyttig liv i å komme opp i lyset. I verste fall 

dør det. Og løvetannfrøet føres lett med vinden, setter rot 
og blir til nye planter.
   Den vakre blomsten som gleder oss og skaper vårstem-
ning – så lenge det varer – er altså et ugras som hindrer og 
tyner annet, godt og nyttig, liv!

   Ved lysløypa og skiskytterbanen på Birkeland vokser det 
en frodig plante med vakre blomster. Den er nok kommet 
dit med anleggsmaskiner. «Springfrø» er navnet. Det kom-
mer av at når du kommer bort i en moden frøkapsel, åpner 
den seg plutselig, og frøene kastes med stor kraft over et 
vidt område.
   Vi syntes at planten var både pen og morsom. Derfor tok 
vi med oss en neve frø og sådde dem ved hytta. Der spirte 
de villig til glede for oss. Men naboen, landskapsarkitek-
ten, blei ikke så glad da han fi kk vite det. Han blei rasende! 

Men 
planten 
er ikke 
borte...

Løvetann og springfrø
Plantene måtte fjernes øyeblikkelig! Springfrø var blant de 
vekstene han kjempet mest mot i sitt arbeid. Det er et ugras 
som sprer seg fort, spirer villig og hindrer andre, ønskede 
vekster i å vokse, forklarte han. - Vi hadde altså sådd noe 
tiltalende og morsomt uten å vite at det var et ugras... ! 

   Ugras i blomsterbedene er ei plage for den som ønsker 
en pen hage. Om det kan være vanskelig å få de plantene 
en setter ut, til å gro, kommer ugraset frodig og gir arbeid. 
Det er seiglivet og klarer seg godt, både i regntider og tør-
keperioder. Bonden er heller ikke noe glad i det. Han veit 
hva mye ugras i åkeren kan bety for avlingen.

   Synet av de gule markene i vår og kampen mot ugraset i 
hagen, har fått tankene til å gå til «skyen av frø» som i vår 
tid blir sådd i vårt sinn og former våre holdninger. Media 
av alle slag bombarderer oss med ord, tanker, meninger 
hver eneste dag. En del er «sant, edelt, rett og rent», men 
aldeles ikke alt. I dag har vi så mange «leverandører» å 
velge mellom. Valget kan enkelt gjøres med et tastetrykk. 
Da er det fristende å velge «det som klør i øret». 

   Mitt spørsmål blir da om vi tar «løvetann» og «spring-
frø». De ser så fi ne ut, men er «ugras» som kveler det gode 
som har slått rot, og hindrer spiringen av nye, gode frø. 
Kanskje vi kunne trenge noen sakkyndige «landsskaps-
arkitekter» som kunne hjelpe til med lukinga, og var så 
myndige at det blei gjort.

God sommer og lykke til med frøvalget!

Olav Teistedal
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nr. 2 – 2011

Løsning på kryssord nr. 1 - 2011 Vinnere:
Jorunn Hellerslien
Ronatoppen 20 F, 4638 Kristiansand

Vidar Sørbotten
Fagertunveien 10, 4790 Lillesand

Ragna Steinsland
Steinsland, 4700 Vennesla

Premiene er sendt

Til opplysning: Bare ni stykker sendte inn svar denne 
gangen. Sjansen for å vinne gavekort på 100 kr, var dermed  
stor. Ofte er det også de samme navnene som går igjen på 
vinnerlista.

Innsendt av:

Navn ....................................................................................

Adresse: ..............................................................................

Poststed ..............................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. august 2011

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
09 - 20
alle dager

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid	tilgjengelig	-	Tlf.	38	17	74	50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf.	37	28	03	00	–	Telefax	37	28	03	01
	E-post:	post@birkenes-sparebank.no,	www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Åpent alle
hverdager

09 – 20

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50
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4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Tlf. 37 27 93 48 
Mobiltlf. 915 87 800

BEGRAVELSESBYRÅ AS
Etablert 1933

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg – service/rep. – deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031
Birkenes - Herefoss - Vegusdal

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund
SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com Strøget - tlf 37 27 63 15

Kommer til Herefoss kirke 
18. april. For ett år siden var 
de hos oss med sitt flotte 
og stemningsfulle program 
”Tenn et lys”. Denne gangen 
er det våre mest kjente og 
kjære salmer som er i fokus, 
og det blir en fin blanding av 

allsang og korsang. Det hele 
skal bindes sammen på en fin 
måte av sokneprest Gunvor 
Hofseth. Dette blir garantert 
en flott og minnerik aften i 
Herefoss kirke.

Liker du salmer, liker du 
å synge salmer, setter du pris 

på det budskapet som ligger 
i salmene ?  Da er det bare 
å møte opp i Herefoss kirke 
søndag 18. april kl. 18.00.

Hilsen 
Herefoss menighetsråd

Petter Ross

SIMONSTAD  SANGKOR

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

”Litt vondt skal menneskene ha, ellers setter de seg bare og kjeder seg og 
vet ikke hva glede er.”                                                                    Gabriel Scott

”Den som ikke vil tilgi andre, ødelegger den broen han selv en gang 
må over.”                                                                                     Francis Bacon
 

”Å leve, å tenke, å elske, å be – det er LYKKEN.”                            A. Dickinson



15

BIRKENES:
Victoria De Jong (døpt i Torshov kirke)
Joanna Lovise Schreyer-Ivarson
Andreas Rikala Rugsland
Mie Eikenes
Isak Hellerslien
Mia Sofie Kusche
Leni Høigilt Snøløs
Christian Tveide
Alexander Tveide
Ingvald Lie Jakobsen
Elise Ravnevand
Albert Heia Granum
Malin Borgen
Selma Franksson Swoboda
(døpt i Lillesand kirke)

HEREFOSS:
Adrian Skaanes Landaas
Linne Aakhus-Heia
Elise Lien Vennesland
(døpt i Lillesand kirke)

VEGUSDAL:
Tormod Tveit

BIRKENES:
Arne Johan Mosfjeld f. 1939
Nils Bjelland f. 1940
Jenny Imenes Johansen f. 1927
Elias Alsand Tveite f. 2008
Knut K Rislå f. 1920
Tomine Ås f. 1916
Nikolai Åmland f. 1923
Åshild Høigilt f. 1960
Ellen Katrine Birkeland f. 1938
Odd Grødum f. 1936

VEGUSDAL:
Margit Engesland Tveit f. 1917
Dagny Joreid f. 1923
Turid Amanda Retterholt f. 1939

Menighetsrådet har siden sist  funnet det påkrevd å proto-
kollføre at i menighetsrådet  råder et godt fellesskap, at det 
er en god atmosfære og at medlemmene kan være uenige 
uten at det skaper de store problemer. Det må jo sies å være 
et godt utgangspunkt for et menighetsråd.
Av andre saker som har vært oppe i den senere tid, kan 
nevnes forberedelse og gjennomføring av menighetsmøte. 
Det er verdt å nevne at Ella Eklund fikk tildelt menighe-
tens takkeblomst for sitt varme engasjement innen menig-
hetens mangfoldige virksomhet. Den diakonale innsats ble 
spesielt trukket fram.
  Videre er forberedelse til høstens bispedømmevalg og 
menighetsrådsvalg i gang. Vår kandidat til bispedømme-
rådet, Alf Martin Woie, nådde dessverre ikke opp i no-
minasjonsprosessen. Men til valgdagen den 12. september 
foreligger det i alle fall en liste over valgbare kandidater 
til Birkenes menighetsråd. Disse presenteres annet sted i 
bladet. 

Nytt fra Birkenes menighetsråd
MR har vært opptatt av kirkerådets nylig vedtatte ord-
ning for søndagens gudstjeneste. Vi er bedt om å etablere 
et gudstjenesteutvalg  i vår menighet. Utvalget skal ha til 
oppgave å forberede ny lokal grunnordning. Innen 1. søn-
dag i advent skal menighetsrådet vedta vår ”lokale liturgi 
og forordning” på grunnlag av utvalgets forslag.  Dette ut-
valget er opprettet og består av Gunvor Hofseth, Reidar 
Sløgedal, Geirulf Stoveland, Geir Knutson, Ellen Stordal, 
Stig Stapnes og Ingvild Haabesland.

Roald Rokseth
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HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal

Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919

resl@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  

Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 

mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes

Tlf. priv.: 37 27 67 75 
unei@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth

 
Mobil: 959 37 103 

guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit

Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 

gotv@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15

 
www.birkenes.kirken.no

EKSPEDISJON: 37 28 15 50      -      TELEFAKS: 37 28 15 51      -      KIRKEVERGE: 37 28 15 55

MENIGHETS- 
PEDAGOG

Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 

krtb@birkenes.kommune.no

Birkenes Herefoss Vegusdal

26.06.2011
2. s. e. pinse 
Luk. 16, 19-31

1100 Høymesse v/GO Tveit 
Sommersøndag
Offer: Våg mer!
NMS’s generalforsamling

03.07.2011
3. s. e. pinse 
Luk. 14, 16-24

1100 Høgmesse v/G Hofseth
Offer: Trosopplæring

10.07.2011
4. s. e. pinse 
Luk. 15, 1-10

1100 Høymesse v/G Hofseth 
Offer: Menighetsarbeidet

17.07.2011
5. s. e. pinse 
Jak. 4, 11-12

1100 Høymesse v/G Hofseth
Offer: Normisjon

24.07.2011
6. s. e. pinse
Aposteldagen 
Luk. 5, 1-11

1200 Friluftsmesse på 
Retterholt v/G Hofseth
Tur fra Aggevann til 
Retterholt starter kl. 1000

29.07.2011
Olavsdagen
Olsok 
Luk. 22, 24-27

1900 Olsok-gudstjeneste
v/G Hofseth
Bål på kirkestedet etterpå

31.07.2011
7. s. e. pinse 
5 Mos. 30,11-16

1100 Høgmesse v/G Hofseth
Offer

07.08.2011
8. s. e. pinse 
Mark. 8, 1-9

1200 Fjermedalen
Friluftsgudstjeneste
v/GO Tveit

14.08.2011
9. s. e. pinse 
Matt. 7, 15-20

1100 Høymesse v/GO Tveit
Nattverd
Offer: Sjømannskirken

1900 Gudstjeneste v/GO Tveit
Offer

21.08.2011
10. s. e. pinse
1 Kor. 3,10-17

1100 Grasham
Friluftsgudstjeneste
v/Oddvar Glidje

28.08.2011
11. s. e. pinse
Luk. 19, 41-48

1100 Høymesse 
Misjonssøndag 
v/G Hofseth m.fl. 
Offer: Misjonsprosjektet
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ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL

Knut Geir Aas
Tlf. priv.: 37 27 65 13 

Mobil: 478 63 313

KIRKETJENER
BIRKENES

Maria Kverneland Andersen
Tlf. priv.: 37 27 90 64

Mobil: 996 15 251

KLOKKER
BIRKENES

Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross

Tlf. priv.: 37 80 37 39 
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL

Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 

Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL

Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

SOKNEPREST: 37 28 15 52       -       KAPELLAN: 37 28 15 53       -      ORGANIST: 37 28 15 54

KLOKKER
HEREFOSS

Gunn Kristine  
Moldal Rødli

Birkenes Herefoss Vegusdal

03.09. –
04.09.2011

Menighetsweekend
Evjetun

04.09.2011
12. s. e. pinse
Luk. 18, 9-14

Gustjeneste Evjetun
v/GO Tveit

1100 Høgmesse v/vikar
Konfirmantjubileum og
konfirmantinnskriving
Offer: Menighetsarbeidet

11.09.2011
13. s. e. pinse
Mark. 7, 31-37

1100 Høymesse v/G Hofseth
og Kristin Brennsæter
Kirkekaffe
Konfirmantinnskriving
Offer: Menighetsarbeidet

1700 Familiegudstjeneste
v/G Hofseth og Silje Lian
Høsttakkefest
Offer

18.09.2011
14. s. e. pinse
Diakoniens dag
Luk. 10, 25-37

1700 Birkeland Bedehus
Familiesamling G-17 
Kveldsmat
Offer: Birkeland bedehus

1100 Familiegudstjeneste
v/GO Tveit. Høsttakkefest
Offer: Gutte- og jente-
foreningen

25.09.2011
15. s. e. pinse
Luk 17, 11-19

1100 Familiegudstjeneste
v/G Hofseth/K Brennsæter
Høsttakkfest. 4-årsbok
Offer: Menighetsarbeidet

1100 Høgmesse v/GO Tveit
Konfirmantjubileum og
konfirmantinnskriving
Offer

02.10.2011
16. s. e. pinse
Matt. 6, 24-34

1100 Høymesse v/G Hofseth
Konfirmantjubileum
Offer: IKO

09.10.2011
17. s. e. pinse
Joh. 11, 17-27

1100 Høgmesse v/G Hofseth
Offer

16.10.2011
18. s. e. pinse
Mark. 2, 18-28

1100 Familiegudstjeneste
v/G Hofseth m.fl.
Barnas misjonsdag. 
Offer: NMS

1100 Høgmesse v/GO Tveit
Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet

KIRKETJENER
BIRKENES

Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85

Mobil: 900 69 196

”Faren med å få en kraftig trøkk er at du blir så sterk.”          
                                                                               Ingeborg Moræus Hanssen

”Jeg kan ikke tenke meg hvordan man kan vite hva lykke er hvis man ikke 
har kjent på smerten.”                                                                     Kari Bremnes
 

”Han (Gud) gir den trette kraft, og den som ingen krefter har, 
gir han stor styrke.”                                                              Jesaia 40,29
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AUGUST 2011

28. Møte

SEPTEMBER 2011

1. Møte

2. 20.00 - Nikodemus

8. Møte

11. 17.00 - Semesteråpning

12. 19.30 - Unges Misjon. Årsmøte

15. Møte

18. 17.00 - G-17 på bedehuset

21. 10.30 - Eldretreff

22. Møte. Bibeltime

25. Møte

29. Møte

BIRKELAND

Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

MERK:
MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT

OKTOBER 2011

2. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

9. 18.00 - Misjonsfest. NMS

13. Møte

14. 20.00 - Nikodemus

16. Møte

19. 10.30 - Eldretreff

20. Møte. Bibeltime

23. 17.00 - G-17 på bedehuset

29. 11.30 - Misjonsdagen

–	 Etter Langfredagsmessen i Vegusdal kapell, serverte 
kafègruppa ved Bedehuset, deilig kveldsmat – noe som 
ble satt stor pris på. Det at folk har en arena for hyg-
gelig samtale over en kopp kaffe og litt mat, er svært 
viktig for lokalbefolkningen.

–	 Til familiegudstjenesten på Bedehuset på Engesland 
i begynnelsen av mai, var familier med ett- og to-års 
dåpsbarn spesielt invitert. Vi opplevde god oppslut-
ning, og alle var godt fornøyde med opplegget.

” Plukk” fra vårens møter i Vegusdal sokneråd:
–	 Det er bestemt at årets konfirmanter skal bruke kapper. 

Nytt sokneråd avgjør hvordan dette skal være i neste 
valgperiode.

–	 De kirkelig ansatte ble invitert til møte med soknerå-
det, 25.mai. Der ble det drøftinger om hvilke salmer 
som skulle brukes under gudstjenesten. Ønskemål om 
” gode, gamle” salmer, blandet med nye.

Småplukk fra Vegusdal sokn:

–	 Soknerådet vil prøve å danne en forsangergruppe for å 
få mer ” trøkk” i salmesangen.

–	 Menigheten blir med og arrangerer gudstjeneste på 
Retterholt, etter tur langs den gamle kongeveien, fra 
Aggevatn.  Arrangementet blir et samarbeid med 
Vegusdal Ve og Vel , søndag 24.juli.  

–	 Stein Dørdal har fått ansvaret for Vegusdals del av 
spalten ” Nytt fra menighetsrådene” – ut inneværende 
valgperiode.

–	 Det har vært noe misnøye med opplegget rundt årets 
konfirmantundervisning.  Synspunkter på dette sendes  
Bispekontoret, samtidig som soknerådet fremmer øn-
sker for neste års konfirmantopplegg.

–	 Ytterdørene i Vegusdal kapell må repareres / skiftes. 
Soknerådet formidler ønske om budsjettmidler til dette 
for året 2012, til kirkelig fellesråd.

Stein Dørdal
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Status for givertjenesten ved inngangen til 2011
Økonomien til givertjenesten var ved inngangen til 2011 
forholdsvis god men ikke særlig robust siden man er av-
hengig av gaver og støtte utover det som de faste giverene 
yter. De faste giverne bidro i 2010 med 281 900,- kroner, 
mens utgiftene til stillingen var 378 462,-.   Når økono-
mien allikevel må betegnes som god er det fordi midler 
fra loddsalg, “Liv på strøget” samt gaver fra BUG, Nor-
misjons unge kvinner, Normisjon, Birkenes kommune, 
Agder bispedømmeråd, og andre, bidro til et overskudd 
på drøye 130 000,- kroner. Utfordringen fremover blir å 
få flere faste givere slik at givertjenesten får en enda mer 
robust økonomisk plattform. Antall faste givere ble i løpet 
av 2010 redusert fra 69 til 68.
 
Vi trenger også deg med på “laget” av faste givere. Dersom 
du ønsker å bli giver kan du gjøre ett av følgende:

•	 I nettbanken setter du opp fast månedlig trekk av det 
beløpet du ønsker å gi

•	 Gå til banken og be de om å sette opp fast månedlig 
trekk av det beløpet du ønsker å gi

•	 Ta kontakt med kirkekontoret ved oppmøte i Nord-
åsveien 2 eller på telefon 37281550

Dersom du benytter alternativ 1 eller 2 så må du huske 
å gi beskjed til menighetskontoret om navn, adresse, be-
løp, eventuell e-post og fødselsnummer (alle 11 sifrene må 
oppgis for å få skattefritak). Beskjed kan for eksempel gis 
via e-post: post@birkenes.kirken.no
 
For alle alternativene gjelder det at givertjenestens konto-
nummer er 2880 11 44499

 Givertjenestekomiteen

Tilbakemelding fra/til leser
Vi har fått inn en mail der avsenderen bl.a. skriver at Me-
nighetsbladet er ”litt for mye ensretta mot en tur som er av 
mer privat karakter . Vi er mange som reiser og får nye 
inntrykk, men  det er ikke dette jeg ser som informasjon,la 
det heller bli plass til små innspill”.
 Til det må redaktøren få bemerke:
–	at Oberammergau turen fikk så stor plass, har noe å gjøre 

med lay-out og sidetallet bladet må trykkes i 12, 16, 20 
eller 24 sider, altså den kjære 4-gangen,

–	at det kan være vanskelig å vurdere hvor mange av leserne 
som oppfatter alt i hvert blad som interessant og relevant i 
forhold til den tida på året da nummeret kommer ut,

–	OG er det noen som vil hjelpe oss i redaksjonen med å 
fylle bladet vårt med interessant stoff, gjerne korte glimt 
og gjerne med bilde, fra det som skjer rundt i menighe-
tene våre, er dere hjertelig velkommen til å sende inn.  Så 
blir det redaksjonskomiteen og til sist redaktøren, (lay-
outen / kvaliteten på  bildene) og økonomien som avgjør 
om, og når, det vil komme med. Vi tar ikke inn stoff uten 
at innsenders navn er med. Neste nummer håper vi å få ut  
i slutten av september, og vi vil gjerne ha inn stoff til dette  
nummeret innen 20. august. Da håper vi også å få med 
gruppebilder av konfirmantene i alle tre menighetene.

”Himmelen over Sørlandet”
Fra konservator Birgitte Sørensen ved Vest-Agder-museet 
i Kristiansand, har vi fått melding om,  og invitasjon til, en 

Til orientering

utstilling som blir stående fram til slutten av september: Vi 
tar med litt:”I mars åpnet Vest-Agder-museet utstillingen 
”Himmelen over Sørlandet” på Christiansholm festning 
i Kristiansand. 30 personer forteller via tekst, lyd, video, 
maleri eller foto om sin egen tro og hva den har betydd for 
deres liv. Fortellingene settes inn i en større sammenheng 
ved hjelp av forskningsresultater fra Universitetet i Agder. 
---Det rike menighetslivet på Agder har vært, og er fort-
satt, viktig for landsdelen vår ---.”
Det er mulighet for mer informasjon og møte ved å ta kon-
takt med konservator Kathrin Pabst på 
telefon:30 10 26 86, mobil:93 24 61 57 eller 
e-post:k.pabst@vestagdermuseet.no

Giroen
Vi er nå i gjenge igjen med å legge giro i sommernum-
meret og julenummeret, og vi takker for det som kommer 
inn. Det er med og bestemmer sidetallet i hvert nummer. 
Vi har hatt 2 nummer på rad med mer enn 16 sider, for vi i 
redaksjonen vil jo gjerne ha med mest mulig av det stoffet 
som kommer inn. På forhånd takk!

Kirkevalget
I  dette nummeret er kirkevalget hovedsaken. Det foregår 
mandag 12. september, samtidig med kommune- og fylkest-
ingsvalget.                                                                  Red.
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Gratulerer!
Menigheten vil gratulere Birkenes Speidergruppe med 85-års-
jubileum.  Vi setter pris på det verdifulle arbeidet speiderne 
gjør for bygdas barn og unge.  Speiderloven og Speiderløftet 
viser at vi står sammen på det godes side i verden.

Det var den britiske offiseren Robert Baden-Powell som 
i 1907 startet speiderbevegelsen.  Han ble adlet for dette 
i 1929 og fikk tittelen Lord Baden-Powell of Gilwell.  
Alt i 1911 ble Norsk Speiderguttforbund stiftet, så spei-
derne i Norge feirer 100-årsjubileum i år.

Selv ble undertegnede speider i 1955. Da var Gudmund 
Vollan troppsleder.  Jeg kunne lage ei liste over perso-
ner som har betydd mye for meg i mitt liv.  Gudmund 
ville klart være på den lista.  Holdninger og ferdigheter 
jeg lærte i speideren er fortsatt viktige for meg.  Og 
i stille stunder kan jeg ennå gjenkalle stemninger fra 
speiderlivet:

Se nu vårt bål i mørke er tent.
Allting er stille og dagen er endt.
Flammene kaster sitt blafrende skjær
henover telter og gutter og trær.

Speiderloven  

	 1.	 En speider er åpen for Gud og hans ord.
	 2.	 En speider kjenner ansvar for seg selv og andre.
	 3.	 En speider er hjelpsom og hensynsfull.
	 4.	 En speider er en god venn.
	 5.	 En speider er ærlig og pålitelig.
	 6.	 En speider kjenner naturen og verner om den.
	 7.	 En speider tenker og handler selvstendig og prøver å forstå andre.
	 8.	 En speider gjør sitt beste i motgang og vansker.
	 9.	 En speider er nøysom og prøver å klare seg selv.
	 10.	 En speider arbeider for fred og forståelse mellom mennesker.

Speiderløftet  

Jeg lover etter beste evne å:
–	 være åpen for Gud
–	 hjelpe andre og 
–	 leve etter speiderloven

Og ennå lyder Speiderbønnen rundt leirbålet før det blir 
stille i teltene:

Kjære far i høye himmel hør mitt hjertes stille bønn:
Hvor jeg er i verdens vrimmel, 
la meg ferdes som din Sønn. 
La meg leve deg til ære,
hedre Norge far og mor, 
andre folk til nytte være, 
lyde speiderlovens ord.

Toralf Aas


